[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАВИТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ГЛАВА ЗАВИТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 30.06.2022

                                     № 584
г. Завитинск

О закладке похозяйственных

 книг на 2022-2026 годы

В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11.10.2010 № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов», и в целях учета личных подсобных хозяйств на территории   населенных пунктов Завитинского муниципального округа

п о с т а н о в л я ю:
1.  Организовать закладку похозяйственных книг на 2022-2026 годы на бумажных носителях согласно списку номеров похозяйственных книг, указанных в приложении № 1 к настоящему постановлению.
2.  Назначить ответственным должностным лицом за организацию работы по закладке похозяйственных книг начальника территориального отдела администрации Завитинского муниципального округа Титяеву Г.А.
3. Назначить ответственных должностных лиц за ведение и сохранность похозяйственных книг в населенных пунктах Завитинского муниципального округа согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Должностным лицам, ответственным за ведение похозяйственных книг, руководствоваться Порядком ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов, утвержденным Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11.10.2010 № 345.
5.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Завитинского муниципального округа Розенко Е.В.
Глава Завитинского

муниципального округа                                                                     С.С. Линевич

                                                       Приложение №1
                                                                   к постановлению главы
                                                                               Завитинского муниципального

                                      округа

                                                               от 30.06.2022  №  584
Список номеров похозяйственных книг
на период с 2022 по 2026 годы

	           Номер

похозяйственной

книги
	Наименование населенного пункта
	Количество страниц

	    № 1
	  г. Завитинск
	        203

	     № 2, №3
	  с. Албазинка
	по 103 в каждой

	                       № 4, № 5, № 6, № 7
	  с. Антоновка
	по 103 в каждой

	    № 8
	  с. Ленино
	        63

	        № 9, № 10
	  с. Белый Яр
	по 103 в каждой

	№11, №12, №13, №14
	  с. Болдыревка
	по 103 в каждой

	    № 15
	  с. Аврамовка
	        63

	          № 16, № 17
	  с. Верхнеильиновка
	по 103 в каждой

	                    № 18, № 19, №20
	  с. Иннокентьевка
	по 103 в каждой

	          № 21, № 22
	  с. Ивановка
	по 103 в каждой

	    № 23
	  с. Демьяновка
	по 103 в каждой

	                     № 24, № 25, № 26
	  с. Куприяновка
	по 103 в каждой

	          № 27, № 28
	  с. Подоловка
	по 103 в каждой

	№ 29
	  с. Федоровка
	        03

	№ 30
	  с. Новоалексеевка
	        103

	    № 31, № 32, № 33
	  с. Преображеновка
	        308,302,314

	           № 34, № 35
	  с. Валуево
	        308,300

	           № 36, № 37
	  с. Успеновка
	по 203 в каждой

	           № 38, № 39
	  с. Камышенка
	        203, 63

	№ 40
	  с. Червоная Армия
	        103

                                                         Приложение № 2
                                                                    к постановлению главы

                                                                                Завитинского муниципального

                                       округа

                                                              от 30.06.2022 № 584
СПИСОК

ответственных должностных лиц за ведение и сохранность похозяйственных книг в населенных пунктах Завитинского муниципального округа
	№
	Ответственные должностные лица за ведение и сохранность похозяйственных книг
	Населенные пункты

	1
	начальник территориального отдела администрации Завитинского муниципального округа Титяева Г.А.
	г. Завитинск

	2
	специалист территориального отдела администрации Завитинского муниципального округа Сорокина Е.П.
	с. Албазинка
с. Платово

	3
	специалист территориального отдела администрации Завитинского муниципального округа Козычко Е.С.
	с. Антоновка

с. Ленино

	4
	делопроизводитель МКУ «Централизованная бухгалтерия» Завитинского муниципального округа Обухова Н.В. (по согласованию)
	с. Болдыревка
с. Аврамовка

	5
	специалист территориального отдела администрации Завитинского муниципального округа Федоров Н.В.
	с. Верхнеильиновка

	6
	специалист территориального отдела администрации Завитинского муниципального округа Фетисова Н.П.
	с. Иннокентьевка
с. Ивановка

с. Демьяновка

	7
	специалист территориального отдела администрации Завитинского муниципального округа Николаенко В.Н.
	с. Куприяновка

с. Подоловка

с. Федоровка

	8
	делопроизводитель МКУ «Централизованная бухгалтерия» Завитинского муниципального округа Самойчук А.В. (по согласованию)
	с. Новоалексеевка

	9
	специалист территориального отдела администрации Завитинского муниципального округа Киселев В.С.
	с. Преображеновка
с. Валуево

	10
	делопроизводитель МКУ «Централизованная бухгалтерия» Завитинского муниципального округа Акаева В.Л. (по согласованию)
	с. Успеновка
с. Камышенка

	11
	делопроизводитель МКУ «Централизованная бухгалтерия» Завитинского муниципального округа Степанова А.Н. (по согласованию)
	с. Червоная Армия